
 

 

 

COMUNE DI STATTE 

 

Sede: Via San Francesco, 5  - 74010 - STATTE (TA) 

 - pec: comunestatte@pec.rupar.puglia.it  

Tel. +39 099 4742811 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 2 comma 2 della Legge 
120/2020 

Apertura Offerta Tecnica 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Servizio legale di rappresentanza 

CIG 8869722624 

Importo di gara € 54.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale del 18/10/2021, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei 
concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 16999 del 19.10.2021, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono 
stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione 
mancante; 

che, come risulta dal verbale del 22/10/2021, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei 
concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 



Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Valutazione 

Misserini Giuseppe 20/10/2021 
12:51 

n.  del 
20/10/2021 

AMMESSO 

de feudis  sebastiano 21/10/2021 
17:10 

n.  del 
21/10/2021 

AMMESSO 

Lagrotta Ignazio 21/10/2021 
11:02 

n.  del 
21/10/2021 

AMMESSP 

 
 

CIO’ PREMESSO 

L'anno 2021 il giorno 13 del mese di dicembre alle ore 10,00 il Presidente del seggio di gara in oggetto, 
Ing. Mauro De Molfetta, assistito dal Geom. Francesco De Felice e dall’Avv. Adele Paciello, dà atto non  
sono presenti rappresentanti delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della 
correttezza formale e sostanziale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Valutazione 

Misserini Giuseppe 

Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 

Nome file: Documentazione 
tecnica.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 0.18 MB 

Impronta MD5: 
18ad5bb96031e97bfe42c6fe18f5a62

6 

Punteggio 114,125 

de feudis  sebastiano 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

• prof. avv. Dionigi Michele   - 
P.IVA/Cod Fisc.:06316930723 
(Mandante) 

Nome file: Documentazione tecnica 
Statte.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 4.12 MB 

Impronta MD5: 
626676aeb3fdf2b95ad1828c62eef51

d 

Esclusa 

Motivazione: Mancanza di relazione 
tecnica come previsto all'art. 19.2 

del disciplinare 

FEOLA MARCELLO GIUSEPPE 

Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 

Nome file: BUSTA 
TECNICA.zip.p7m.tsd  

Dimensione file: 2.44 MB 

Impronta MD5: 
219b449484c4636216dd81e41cc22

78a 

Punteggio 68,650 



Saracco Gianni Maria 

Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 

• Saltalamacchia Flora - P.IVA/Cod 
Fisc.:02146060732/SLTFLR69S6
9L049H (Mandante) 

Nome file: Offerta 
tecnica.rar.p7m.tsd  

Dimensione file: 0.97 MB 

Impronta MD5: 
d52fa1ba42a9351a04f91968660dc5

46 

Punteggio 102,775 

Lagrotta Ignazio 

Tipo partecipazione: Singolo 
professionista 

Nome file: B.BUSTA 
TECNICA.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 1.89 MB 

Impronta MD5: 
16855894c54d86112dbfa2ec55d903

4e 

Punteggio 53,600 

 
 
 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente, nonché RUP propone di aggiudicare al concorrente 
Misserini Giuseppe, la gara in oggetto. 
 

 
Alle ore 13.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice 
Ing. Mauro DE MOLFETTA 

 
 

I componenti 

 

Geom. Francesco DE FELICE 

 

Avv. Adele PACIELLO 

 


